



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2020 г. № 1420

МОСКВА

О внесении изменений в нормы продовольственного обеспечения военнослужащих и некоторых других категорий лиц в мирное время

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормы продовольственного обеспечения военнослужащих и некоторых других категорий лиц в мирное время, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 946 "О продовольственном обеспечении военнослужащих и некоторых других категорий лиц, а также об обеспечении кормами (продуктами) штатных животных воинских частей и организаций в мирное время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 80; № 50, ст. 5959; 2009, № 34, ст. 4202; 2011, № 51, ст. 7526; 2012, № 42, ст. 5710; 2014, № 43, ст. 5892; 2015, № 13, ст. 1939; 2016, № 18, ст. 2636; № 31, ст. 5029; № 44, ст. 6133; № 51, ст. 7403; 2017, № 21, ст. 3024; 2019, № 15, ст. 1757; № 25, ст. 3259; № 44, ст. 6217; 2020, № 5, ст. 537).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных на содержание Министерства обороны Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 сентября 2020 г. № 1420

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормы продовольственного обеспечения
военнослужащих и некоторых других категорий лиц
в мирное время**

1. В норме № 1 (общевоинской паек):

а) в позиции, касающейся сыра сычужного твердого, слова "Сыр сычужный твердый" заменить словами "Сыр твердый (полутвердый)";

б) в подпункте "ж" примечания 1 слова "(дня отказа в зачислении)" заменить словами "(дня, следующего за днем отказа в зачислении)";

в) подпункт "б" примечания 2 после слова "радиомаяков," дополнить словами "радиотехнических подразделений," после слов "береговых объектов навигационного" дополнить словами "и технического";

г) в примечании 3:

в абзаце первом подпункта "г" слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)";

в подпункте "н" слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)".

2. В позиции, касающейся сыра сычужного твердого, нормы № 2 (летный паек) слова "Сыр сычужный твердый" заменить словами "Сыр твердый (полутвердый)".

3. В норме № 3 (морской паек):

а) в позиции, касающейся сыра сычужного твердого, слова "Сыр сычужный твердый" заменить словами "Сыр твердый (полутвердый)";

б) в абзаце втором подпункта "с" примечания 1 слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)".

4. В норме № 4 (подводный паек):

а) в позиции, касающейся сыра сычужного твердого, слова "Сыр сычужный твердый" заменить словами "Сыр твердый (полутвердый)";

б) в абзаце втором примечания 5 слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)".

5. В норме № 5 (лечебный паек):

а) в позиции, касающейся сыра сычужного твердого, слова "Сыр сычужный твердый" заменить словами "Сыр твердый (полутвердый)";

б) в абзаце втором примечания 2 слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)";

в) в примечании 4:

в подпункте "б" слова "сыр сычужный твердый" заменить словами "сыр твердый (полутвердый)";

подпункт "в" после слов "клинических военных госпиталях Минобороны России" дополнить словами "и их филиалах";

г) абзац третий примечания 5 после слов "клинических военных госпиталях Минобороны России" дополнить словами "и их филиалах".